
交通ルールを守って

群馬県・群馬県警察・群馬県交通安全協会
主唱 群馬県交通対策協議会
（事務局　群馬県県土整備部道路管理課交通安全対策室）
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つながる笑顔

令和元年度ＪＡ共済群馬県小・中学生交通安全ポスターコンクール入賞作品
高崎市立吉井小学校（入賞当時４年生） 　岡野 希音（おかの ねね）さんの作品

運動
重点

● 子供を始めとする歩行者の安全と自転車の安全利用の確保
● 高齢運転者等の安全運転の励行
● 夕暮れ時と夜間の交通事故防止と飲酒運転等の危険運転の防止

年間
スローガン

サブ
スローガン

9月21日　～9月30日9月21日　～9月30日月 水

9月30日　　は「交通事故死ゼロを目指す日」9月30日　　は「交通事故死ゼロを目指す日」水
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外出控え 密集回避 密接回避 密閉回避 換気 咳エチケット 手洗い

新型コロナウイルス感染症拡大防止
「新しい生活様式」の実践を

群馬県内の交通事故発生状況（令和2年上半期）

死者の年齢構成 死者の状態別

人身事故発生件数

死　　者　　数

負　傷　者　数

4,317

17

5,450

5,880

21

7,419

－1,563

－4

－26.6％

－19.0％

－26.5％－1,969

令和２年上半期区分 令和元年上半期 増減数 増減率

29 歳以下
1人
（6％）

50歳代
4人（23％）

40歳代
1人（6％）

65歳以上
11人
（65％）

65歳以上
11人
（65％）

二輪車運転中
3人（18％）

四輪車同乗中
1人（6％）

歩行中
9人

（53％）

歩行中
9人

（53％）

その他
1人（6％）

四輪車運転中
3人（17％）

出典：警察庁ウェブサイト（https://www.npa.go.jp/publications/booklet/index.html）


